ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
МЛ.ЗЖН м. УВ чю/f

I— —I г0б утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной

I образовательной программе (шифр ВМ.5742.*)
"жЮрист в сфере финансового рынка (финансовый
юрист)»

J
~1

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1
«О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5742.*) «Юрист в сфере
финансового рынка (финансовый юрист)» по направлению подготовки 40.04.01
«Юриспруденция».

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных
программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН
40.00.00 Юриспруденция от 26.11.2024 № 05/2.1/40-03-14.

•Заместитель первого проректора // ^
по стратегическому развитию и партнерству - [Л /у
начальник Управления образовательных программ \^ // М. А.

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от -// </о(. Жт №

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5742.*) «Юрист в сфере финансового рынка (финансовый

юрист)» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6
1 Гомеш Эмануэл

Да Консейсау
Фигейра

Облигации как объекты гражданских прав Петров Дмитрий
Анатольевич

профессор Кафедра
коммерческого
права

2 Гордеев Петр
Олегович

Договор инвестиционного страхования
жизни в Российской Федерации

Петров Дмитрий
Анатольевич

профессор Кафедра
коммерческого
права

3 Киселев
Александр
Дмитриевич

Правовое положение
неквалифицированного инвестора на рынке
ценных бумаг

Петров Дмитрий
Анатольевич

профессор Кафедра
коммерческого
права

4 Козловский
Юрий
Алексеевич

Правовая сущность «криптовалюты» и
перспективы совершенствования
регулирования оборота цифровой валюты в
России

Алексеенко Александр
Петрович

доцент Кафедра
коммерческого
права

5 Рад Кристина
Асадуллаевна

Правовое регулирование смарт-контрактов Скворцов Олег
Юрьевич

профессор Кафедра
коммерческого
права

6 Суркова
Людмила
Романовна

Правовые аспекты гражданского оборота
цифровых финансовых активов на
финансовом рынке

Петров Дмитрий
Анатольевич

профессор Кафедра
коммерческого
права

7 Тимофеева
Анастасия

Правовое регулирование оборота цифровых
финансовых активов в Российской

Жмулина Диана
Александровна

доцент Кафедра
коммерческого

Евгеньевна Федерации права
8 Шипунов Артур

Игоревич
Распределение ответственности и рисков
сторон кредитного договора и договора
банковского счета в ходе дистанционного
взаимодействия при вмешательстве третьих
лиц

Г ромов Сергей
Александрович

доцент Кафедра
гражданского
права